Bu makaleyi, Saçaklı

zâde lakaplı Muhammed Mer’âşî kaleme almış, Dr. Hatim Sâlih ed-Dâmin de tercüme-
sini yaptığımız ve h. 1130 yılında yazılan bu makaleyi esas alıp diğer üç nüsha ile kar-
şılaştırarak tahkîk etmiştir. Bkz. Mecelletü Mecmei’llüğati’l-Arabiyye, c. 70, sayı, 4,
(1416/1995), Dımaşk, s. 641–657. Tercümede yapılırken makalede geçen bazı tecvîd ve
kırâatle ilgili ıstılahlara tarafımızdan yapılan ilâveler parantez içerisinde (çev.) kısalt-
masıyla gösterilmiştir. Tercümede parçanın üslûbuna sadık kalınmıştır.

** OMÜ. İlh. Fak, Tefsir ABD.

Abdü’l-Ganî en-Nablûsî’den icâzet alıp tekrar memleketine dönen
Mer’âşî, burada hem öğrenci yetiştirmeye ve hem de eserler kaleme
almaya başlamıştır. Başta tefsir, kelam, mantık, ferâiz, meânî
münâzara ve kırâat alanlarında bir çok eser meydana getirmiştir.

Mer’âşî, ilmi ile amel eden bir âlimdi. 1145/1732’de vefat etti. Ve-
fat ettiği gün Kendisi için şu satırlar yazıldı: “Eş-Şeyh Saçaklı Zâde
dünya’dan bekâ’ya irtihal etti.”1

Eserlerinden Bazıları Şunlardır:
1-Haşiye-i Tefsir-i Keşşâf alâ Sûreti’l-Bakara.

2-Aynü’l-Hayât fî Beyani’l-Münâsebât.

3-Risâle fil-Âyâti’l-Müteşabihât.

Bu harfler telaffuz edilirken mahreç sıkışması sonucu ses kuvvetli bir
şekilde çıkar. Seyyid Ali b. Hüseyin ( Eskicizâde ) , Terceme-i Dürri Yetîm, İzmir,
1301, s. 28 (mecmua içerisinde); İsmâil Karaçam, Kur’ân-ı Kerîm’ in Fazîletleri ve
Okunma Kaideleri, İstanbul, 1980, s.213. ( çev.)

7 Muh. Mekkî b. Ebî Tâlib el- Kaysî (ö. 437/1045)
8 İbnül Cezeri.(ö 833 /1429)
9 Aliyyül-Kârî (ö.1014 /1606.)
10 Mu’cemü’l-Büldân, V, 107.
11 Mütercim Âsım, Kamus Tercümesi, İstanbul, 1305, I, 534.
12 Cühdü’l-Mukıll, s.15–27.
13 Hayatı hakkında daha ayrıntılı bilgi için şu eserlere bakılabilir: el-Bağdâdî,

Hediyyetü’l-Arifîn, II, 322; Ziriklî, el-‘elâm, V1, 60; Ömer Rıza Kehhale, Mu’cemü’l
Müellifîn, XIII, 14; Mucemü’l-Müfessirin, XI, 505; Mukaddime-i Cühdül-Mukıll, s.4–
27. Saçaklızâde’ye ait olan “Tertibü’l-Ulûm” adlı eser üzerinde çalışıp tahkikini yapan
araştırmacı Fadıl Muhammed b. İsmail es-Seyyid Ahmed’dir. 1408/1988 yılında Bey-
rut’ta “Darü’l-Beşâiril-İslâm” tarafından neşredilmiştir. Saçaklızâde tefsirinde şöyle der
(s.51–52):
“Saçaklızâdenin şöhretine gelince, o iki lafızdan meydana gelmiş bir kelimedir:
1.si Saçaklı: “büyük âlim” demektir.